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Jeg bliver derfor nødt til at sige, at disse tiltag 
ikke er konservativ politik, og at vi tager kraftig 
afstand fra lovforslaget. Det er fuldstændig 
uholdbart at lave så graverende ændringer med 
så kort frist. Det er simpelt hen både dårlig 
industripolitik og dårlig patientbehandling. 

Hvis regeringen virkelig ønsker at ændre sin 
lægemiddelpolitik så ftindamentalt, som der her 
er tale om, burde man have givet plads til reelle 
politiske forhandlinger. Man burde have ventet 
med ændringer, til det nedsatte medicinudvalg 
havde afsluttet sit arbejde, og så kunne man i 
mellemtiden have forlæriget den nuværende 
aftale med industrien. 

Det, der sker i dag med denne hastebehand- 
ling af lovforslaget, er udtryk for, at en minister 
har et klart ønske om at dreje lægemiddelpoli- 
tikken i en bestemt retning. Man ønsker ikke en 
bred politisk løsning, og det må vi tage til efter- 
retning. 

I Det Konservative Folkeparti vil vi godt være 
med til en konstruktiv diskussion om, hvordan 
vi holder udgifterne til medicin nede, for vi er 
enige i, at vi skal have en konstruktiv diskus- 
sion, men dette lovforslag er ikke konstruktivt, 
og der er i øvrigt heller ikke lagt op til en dis- 
kussion. Alt det, vi har fået, er en teknisk gen- 
nemgang og ingen diskussion. 

Det Konservative Folkeparti kan ikke støtte 
lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Bruno Jerup (EL): 
Jeg er også nødt til at spørge fru Henriette Kjær, 
hvor fru Kjær står i spørgsmålet om prisstoppet, 
for fru Henriette Kjær undlod sådan set at for- 
holde sig til det spørgsmål. 

Jeg vil stille spørgsmålet på denne måde: 
Hvis nu det er sådan, at man deler lovforslaget i 
to, og det er meget enkelt, sådan at vi har et sær- 
skilt lovforslag, der handler om at sikre et pris- 
stop, så vi ikke får et prishop den 1. april, kan 
man så forestille sig, at Det Konservative Folke- 
parti vil stemme for den del af lovforslaget? Det 
må man jo have taget stilling til i Det Konserva- 
tive Folkeparti. 

Den anden del af lovforslaget kan man i prin- 
cippet godt få en uge eller 14 dage ekstra til at 
arbejde med i, hvis De Konservative ønsker det 
for at få nogle reelle forhandlinger. Eller er De 
Konservatives politik alene dikteret af støtten til 
med cinindustrien? 

(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
홢 Jeg synes, det er udmærket, at hr. Bruno Jerup 
forhandler på ministerens veghe og stiller disse 
hypotetiske spørgsmål og spørger hvis og hvis 
og hvis. Jeg synes, vi skal tage diskussionen i 
udvalget, og så tager vi stilling dér. 

(Kort bemærkning). 
Bruno Jerup (EL): 
Det vil sige, at det er umuligt fra denne talerstol 
at få at vide, hvorvidt Det Konservative Folke- 
parti er imod eller for et prisstop. Det vil sige, at 
det bare er en ukendt parameter. Det synes jeg 
da er meget interessant, for det viser jo noget 
om, hvad det handler om, nemlig at det altså er 
industriens repræsentanter, vi skal forhandle 
med i Sundhedsudvalget. 

(Kort bemærkning). 
Henriette Kjær (KF): 
I politik er det jo sådan, at tingene ofte kan være 
mere komplekse og mere nuancerede end som 
så, og jeg vil ikke stå og give hr. Bruno Jerup 
noget tilsagn på Det Konservative Folkepartis 
vegne. Vi kan få en mere nuanceret diskussion i 
udvalget, og det synes jeg hr. Bruno Jerup skal 
stille sig tilfreds med. 

Jørn Jespersen (SF): 
Baggrunden for det lovforslag, der er til 
behandling i dag, er som bekendt, at den gamle 
prisaftale med medicinalindustrien udløber her 
til april, og at der har været ført forhandlinger 
med den selv samme industri, som ikke har ført 
til noget resultat. Hvis vi ikke foretager os noget 
fra Folketingets side, kan vi derfor imødese 
voldsomme prisstigninger til skade såvel for 
patienterne som for den offentlige sygesikring. 

Vi har så i dag en debat om, hvad det er for 
virkemidler, der skal tages i anvendelse for at 
forhindre, at priserne eksploderer, og at patien- 
terne belastes med unødigt store udgifter til 
deres medicin. 

Dér synes jeg, det er ret tankevækkende og 
ret bemærkelsesværdigt, at ordførere for såvel 
Venstre som De Konservative kritiserer det lov- 
forslag, regeringen har fremsat, uden på nogen 
måde at påpege nogen alternativer, som de to 
partier selv mener burde bringes i anvendelse. 

Jeg noterede mig, at fru Henriette Kjær bekla- 
gede sig over, at der ikke var nogen diskussion 
om dette lovforslag, men jeg må da gå ud fra, at 
en førstebehandling af et lovforslag fra en rege- 


